



Companhia de Serviços de Cabo Frio

ATA DE REGISTRO Nº 009/2020

No decimo sexto dia do mês de setembro do ano de 2020, nas dependências da Companhia de Serviço de Cabo Frio - COMSERCAF, CNPJ 17.572.121/0001-00 com sede na Estrada Nelore, 200, Monte Alegre, Cabo Frio-RJ, representado neste ato pelo seu Presidente da Autarquia Dario Guagliardi Neto, brasileiro, casado, titular da Cédula de Identidade RG nº. 12617885-4 e inscrito no CPF/MF sob nº. 089.774.597-37, residente e domiciliada na cidade de Cabo Frio, no uso de suas atribuições, doravante designado simplesmente COMSERCAF, em face do Pregão Presencial nº 009/2020, resolve Registrar o Preço da empresa abaixo indicadas para **Aquisição de Lixeiras e Contentores de Lixo para atender as necessidades dos setores da Companhia de Serviços de Cabo Frio – COMSERCAF**, conforme discriminado no Termo de Referência, doravante denominadas FORNECEDORA, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, suplementarmente a Lei Federal nº 8.666, de junho de 1993 e suas Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para **Aquisição de Lixeiras e Contentores de Lixo para atender as necessidades dos setores da Companhia de Serviços de Cabo Frio – COMSERCAF**, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n.009/2020

Fornecedor: ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 06.049.955/0001-10
Endereço: AV. INDEPENDENCIA, nº 15 – UNAMAR – CABO FRIO – RJ
Representante Legal: DIMAS DE SOUZA PAES JUNIOR
RG: 099208498
CPF: 030.763.527-92

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor Total
01	20	LIXEIRA PARA PILHAS E BATERIAS 20L	R\$ 39,00	R\$ 780,00
02	2.000	LIXEIRA PAPELEIRA 50L	R\$ 196,00	R\$ 392.000,00
06	400	LIXEIRA 120L	R\$ 330,00	R\$ 132.000,00
VALOR TOTAL:			R\$: 524.780,00	

Fornecedor: DH SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES DE CASIMIRO EIRELI
CNPJ: 12.236.853/0001-06
Endereço: AV. PRESIDENTE KENNEDY, nº 271 – PEDRO RATES BASTOS – CASIMIRO DE ABREU – RJ
Representante Legal: MAURO PEREIRA DA COSTA E SILVA
RG: 123633646
CPF: 055.649.667-16

Estrada Nelore, 200
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ – 28921-111 **Telefone: (22) 2648-8907**



Companhia de Serviços de Cabo Frio

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor Total
03	437	LIXEIRA ECOLOGICA 94L	R\$ 715,00	R\$ 312.455,00
04	150	CONTENTOR DE LIXO 1.000L	R\$ 2.410,00	R\$ 361.500,00
05	50	CONTENTOR DE LIXO 500L	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00
07	67	LIXEIRA 240L	R\$ 487,00	R\$ 32.629,00
VALOR TOTAL:			R\$: 806.584,00	